
-๑- 
 -สำเนาคู่ฉบับ- 

                                                  

คำสั่งจังหวัดพังงา 
ที ่          / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  สั่ งปิดสถานที่  และกำหนดมาตรการ เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด 
              ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับท่ี ๒๙) 

 
  ตามที่จ ังหว ัดพ ังงาได ้ม ีคำส ั ่งป ิดสถานที ่  และกำหนดมาตรการเฝ ้าระว ัง ป ้องกัน                 
และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเช ื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตามคำสั ่งจังหวัดพังงา               
ที่ ๑๓๓๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น 

เนื่องจากที่ผ่านมาจังหวัดพังงาได้กำหนดมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวร ัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) อย ่างเข ้มงวดมาแล้วระยะหนึ ่ง และจากการประเมินสถานกาณ์                 
คาดว่าแม้การระบาดของโรคจะยังคงมีอยู ่ แต่จากการที ่ได้ดำเนินมาตรการตรวจคัดกรองเชิงรุกเพ่ิมขึ้น 
ประกอบกับการเร่งรัดฉีดวัคซีนให้แก่ประชาชน ซึ ่งหากได้รับความร่วมมือเป็นอย่างดีจากทุกภาคส่วน            
จะช ่วยให้สถานการณ์ม ีแนวโน้มที ่ด ีข ึ ้นเป็นลำดับ  จ ึงสมควรผ ่อนคลายมาตรการควบคุมบางกรณี                 
เพื่อให้การดำเนินชีวิตของประชาชนและการขับเคลื่อนกิจกรรมทางเศรษฐกิจและสังคมสามารถดำเนินไป       
ได้อย่างต่อเนื่องควบคู่ไปกับมาตรการด้านสาธารณสุข อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ มาตรา ๓๕ (๑) 
แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับข้อกำหนดออกตามความใน มาตรา ๙ แห่งพระราช
กำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓      
ข้อ ๗ (๑) และ (ฉบับที ่ ๒๒) ลงวันที ่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ (ฉบับที ่ ๒๓) ลงวันที ่ ๑๕ พฤษภาคม           
พ.ศ. ๒๕๖๔ ผู ้ว ่าราชการจังหวัดพังงา โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา               
ในการประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา ครั ้งที ่ ๑๗/๒๕๖๔ วันที ่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔              
จึงให้ยกเลิกคำสั่งจังหวัดพังงา ที่ ๑๓๓๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ และมีคำสั่ง ดังนี้ 
  ๑.ให้ปิดสถานที่ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๑.๑ สถานที่เล่นการพนันทุกประเภท เช่น สนามชนโค สนามชนไก่ สนามกัดปลา 
สนามแข่งนก สนามม้า สนามมวย หรือสถานที่อ่ืนที่มีลักษณะคล้ายกัน 
   ๑.๒ สถานบริการ สถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ สถานบันเทิง 
ผับ บาร์ คาราโอเกะ หรือสถานที่อ่ืนที่มีลักษณะคล้ายกัน 
 
 

         ๑.๓ สถานประกอบกิจการ… 
 
 
 
 



-๒- 
 

   ๑.๓ สถานประกอบกิจการอาบ อบ นวด และนวดแผนโบราณ โดยให้หมายความ
รวมถึงกิจการสปา กิจการนวดเพื่อสุขภาพ กิจการนวดเพ่ือเสริมความงาม ตามพระราชบัญญัติสถานประกอบการ      
เพื่อสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๕๙ และพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ สถานประกอบการนวดแผนไทย  
นวดฝ่าเท้า สถานประกอบกิจการอาบ อบ นวด และให้หมายความรวมถึงกิจการอื่นที่มีลักษณะคล้ายกัน      
เว้นแต่ เป็นการนวดเพื่อการรักษาในสถานพยาบาล หรือ การนวดพื้นบ้านเพื่อการรักษานอกสถานพยาบาล
   ๑.๔ สถานประกอบกิจการอาบน้ำ อบไอน้ำ อบสมุนไพร โดยให้หมายความรวมถึง   
การประกอบกิจการอื่นที่มีลักษณะคล้ายกัน เว้นแต่ เพ่ือการรักษาในสถานพยาบาล หรือเพ่ือการรักษาพ้ืนบ้าน      
นอกสถานพยาบาล 
   ๑.๕ ตู้เกม เครื่องเล่น ร้านเกม และร้านอินเตอร์เน็ต สวนสนุก 
  ๒. การผ่อนผันการใช้อาคารสถานที่ของโรงเรียนหรือสถานศึกษา 
       ให้โรงเรียนและสถาบันการศึกษาทุกประเภท สามารถใช้อาคารสถานที่เพื่อการ          
จัดการเรียนการสอน การสอบ การฝึกอบรม หรือการทำกิจกรรมใด ๆ ได้ตามความเหมาะสมและความพร้อม 
โดยให ้ดำเน ินการตามคำแนะนำของทางราชการและมาตรการป้องก ันโรคที ่ทางราชการกำหนด               
ภายใต้การกำกับดูแลของกระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม      
หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง แล้วแต่กรณี   
  ๓. ห้ามการดำเนินการหรือจัดกิจกรรมท่ีเสี่ยงต่อการแพร่โรคในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๓.๑ ห้ามการจัดกิจกรรมซึ่งมีการรวมกลุ่มของบุคคลที่มีจำนวนรวมกันมากกว่า 
ห้าสิบคน เว้นแต่ ได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอ โดยให้อยู่ภายใต้การควบคุม
กำกับของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอ หรือเป็นกิจกรรมท่ีดำเนินการโดยพนักงานเจ้าหน้าที่ หรือ 
เป็นกิจกรรมในพื ้นที ่ที ่กำหนดให้เป็นสถานที ่กักกันโรค โดยให้ดำเนินการตามมาตรการป้องกันโรค                  
ที่ทางราชการกำหนด  
   ๓.๒ ห้ามมิให้มีการมั่วสุมในลักษณะที่เสี่ยงต่อการแพร่เชื้อโรค ณ ที่ใด ๆ ในเขตพ้ืนที่
จังหวัดพังงา 
   ๓.๓ ห้ามกระทำการหรือดำเนินการใด ๆ ซึ่งอาจก่อให้เกิดสภาวะที่ไม่ถูกสุขลักษณะ
ซึ่งอาจเป็นเหตุให้โรคติดต่ออันตรายแพร่ออกไป 
  ๔. มาตรการสำหรับกิจกรรมด้านเศรษฐกิจและการดำเนินชีวิต 
   ๔.๑ ร้านจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่ม ให้บริโภคอาหารและเครื่องดื่มในร้านได้    
ภายในกำหนดเวลาปกติตามกฎหมายที่เก่ียวข้อง  
   ๔.๒ ห้ามบริโภคสุราหรือเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ในร้าน   
   ๔.๓ ห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า คอมมูนิตี ้มอลล์ หรือสถานประกอบการอ่ืน          
ที ่มีลักษณะคล้ายกัน ให้เปิดดำเนินการได้ตามเวลาปกติของสถานที่นั ้น ๆ จนถึงเวลา ๒๑.๐๐ นาฬิกา          
โดยให้จำกัดจำนวนผู้ใช้บริการ และงดเว้นการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขาย   
 

          ๕. มาตรการ… 
 
 



-๓- 
 

  ๕. มาตรการสำหรับประชาชนในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา  
   ๕.๑ ให้ประชาชนในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงาทุกคน สวมหน้ากากอนามัย หรือ            
หน้ากากผ้าทุกครั้งเมื่ออยู่นอกเคหสถาน หรืออยู่ในที่สาธารณะ และคงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม       
โดยหลีกเลี่ยงการเข้าไปในสถานที่ที่มีการรวมคนจำนวนมาก หมั่นล้างมือ และสแกนแอปพลิเคชัน “ไทยชนะ” 
เมื่อเข้ารับบริการในสถานที่ต่าง ๆ ทั้งนี้ ขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในจังหวัดพังงาดาวน์โหลดและใช้งาน
ระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ” เพ่ือเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
   ๕.๒ ให้ประชาชนงดการจัดกิจกรรมทางสังคมในลักษณะที่เป็นงานสังสรรค์ งานเลี้ยง 
หรืองานรื ่นเริง ในช่วงเวลานี ้ เว้นแต่ เป็นการจัดพิธีการตามประเพณีนิยม และมีมาตรการป้องกันโรค                  
ที่เพียงพอเพ่ือลดโอกาสเสี่ยงจากการติดเชื้อ  
   ๕.๓ ขอความร ่วมม ือให ้ประชาชนงดหรือชะลอการเด ินทางในช ่วงเวลานี้               
โดยไม่มีเหตุจำเป็น โดยเฉพาะการหลีกเลี ่ยงการเดินทางเข้าไปในเขตพ้ืนที ่ที ่มีการแพร่ระบาดของโรค             
ซึ่งอาจทำให้เสี่ยงหรือมีโอกาสติดเชื้อโรค    
  ๖. มาตรการสำหรับข้าราชการ พนักงานรัฐวิสาหกิจ และเจ้าหน้าที่ของรัฐ ในเขตพื้นที่
จังหวัดพังงา 
   ๖.๑ ให้ส่วนราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานทุกแห่งในเขตพื ้นที่      
จังหวัดพังงา จัดให้มีมาตรการป้องกันโรคแก่เจ้าหน้าที ่ และผู ้มาติดต่อราชการทุกคน โดย ให้ตรวจวัด      
อุณหภูมิร่างกาย หรือคัดกรองอาการป่วยในระบบทางเดินหายใจ และปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรค           
ที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด 
   ๖.๒ ให้ข ้าราชการ พนักงานร ัฐว ิสาหกิจ พนักงานราชการ ล ูกจ ้างประจำ          
ล ูกจ้างชั ่วคราว ลูกจ้างรายคาบ ลูกจ้างเหมาบริการ  และ เจ ้าหน้าที ่ของรัฐหรือรัฐว ิสาหกิจทุกคน                   
ที่อยู ่ในเขตพื้นที ่จ ังหวัดพังงางดการเดินทางออกนอกเขตพื้นที ่จังหวัดพังงา เว้นแต่ มีเหตุจำเป็น เช่น                
เพื ่อการพบแพทย์ การร ักษาพยาบาล การปฏ ิบ ัต ิหน ้าท ี ่แพทย ์ พยาบาล บ ุคลากรทางการแพทย์                     
และการสาธารณสุข หรือ บุคคลที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานหรือการทำธุรกรรมเกี่ยวกับตลาดหลักทรัพย์     
และสถาบันการเงิน ตู้เอทีเอ็ม การจดทะเบียนสิทธิ การทำนิติกรรมสัญญา การสื่อสารมวลชน โทรคมนาคม
และไปรษณีย์ การให้บริการขนส่งยา เวชภัณฑ์ท่ีมิใช่ยา ครุภัณฑ์ทางการแพทย์ การติดต่อด้านคดีกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ 
พนักงานอัยการ หรือศาลตามความจำเป็น หรือ การเป็นเจ้าหน้าที ่ผ ู ้ปฏิบ ัต ิงานตามข้อกำหนด ประกาศ                     
หรือคำสั ่งต ่าง ๆ ของทางราชการ หรือ การเดินทาง ไป - กลับ ข้ามเขตพื ้นที ่จ ังหวัดเพื ่อปฏิบัต ิงาน                   
หรือเพื่อปฏิบัติภารกิจจำเป็นอื่น ๆ โดยต้องได้รับอนุญาตจากหัวหน้าส่วนราชการ หรือ หัวหน้าหน่วยงาน 
แล้วแต่กรณี หรือ มีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)          
ของประเทศไทยครบสองเข็ม หรือ มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)        
ซึ ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางออกไปจากจังหวัดพังงา และเมื ่อเดินทางกลับเข้ามาในเขตพื ้นที่         
จังหวัดพังงา ให้ปฏิบัติตามมาตรการสำหรับผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ตามข้อ ๑๐ โดยเคร่งครัด 
 

          ๗. มาตรการ... 
 
 



-๔- 
 

  ๗. มาตรการสำหรับการปฏิบัติงาน 
   ๗.๑ ให้หัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าหน่วยงานพิจารณาการปฏิบัติงานเหลื่อมเวลา 
หรือการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั ้ง (Work From Home) ตามความเหมาะสม เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง 
ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  
   ๗.๒ ขอความร่วมมือให้เจ ้าของกิจการ ผู ้ประกอบการภาคเอกชนพิจารณา          
และดำเนินรูปแบบการปฏิบัติงานของบุคลากรในความรับผิดชอบในช่วงเวลานี้ โดยอาจเป็นการปฏิบัติงาน  
นอกสถานที่ตั้ง การสลับวันทำงาน หรือวิธีการอ่ืนใดที่เหมาะสม เพ่ือลดโอกาสเสี่ยงจากการติดเชื้อ 

 ๘. มาตรการสำหรับการตรวจคัดกรองการเดินทาง  
   ๘.๑  ให้อำเภอตะกั่วป่า และ อำเภอคุระบุรี จัดให้มีจุดตรวจหรือจุดสกัด ผู้ที่เดินทาง    
เข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา สำหรับอำเภออ่ืน ๆ ให้พิจารณาการตั้งจุดตรวจหรือจุดสกัดผู้ที่เดินทางเข้ามา
ในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ตามความจำเป็นและเหมาะสม  
   ๘.๒ ให้ทุกอำเภอ พิจารณาการตั ้งจุดตรวจหรือจุดสกัดสำหรับผู้ที ่เดินทางออกจาก     
จังหวัดพังงา ตามความจำเป็นและเหมาะสม เพ่ือประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด              
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)   
   ๘.๓ ให้ทุกอำเภอ จัดให้มีจุดตรวจหรือจุดสกัดผู้ที่เดินทางเข้า-ออก ในเขตพื้นที่
ชุมชนของตน เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา          
๒๐๑๙ (COVID-19)   
  ๙. มาตรการสำหรับการเคลื่อนย้ายแรงงานต่างด้าว  
   ๙.๑ นายจ้างที่ประสงค์จะนำแรงงานต่างด้าวที่ถูกกฎหมาย เดินทางออกนอกเขตพื้นที่
จังหวัดพังงา เพื่อไปปฏิบัติงาน ให้ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) ยื ่นคำขอเอกสารรับรองความจำเป็นต่อพนักงานเจ้าหน้าที ่ที ่เกี ่ยวข้อง       
หรือ เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ ที่ตนพักอาศัย  
    (๒) ให้นายจ้าง หรือ ผู้ดูแลรับผิดชอบสถานที่ ของจังหวัดที่แรงงานต่างด้าว
เดินทางไปปฏิบัติงาน ลงนามรับรองในเอกสารดังกล่าว พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ และที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้ชัดเจน 
เพ่ือรับรองว่าแรงงานต่างด้าวได้ปฏิบัติงานอยู่ในพื้นที่ และอยู่ในที่พักอาศัยตามระยะเวลาที่ได้รับอนุญาต 
    (๓) เมื ่อเดินทางกลับเข้ามาในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา ให้นำเอกสาร              
ที่รับรองแล้ว ตาม (๒) ไปแสดงต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ที ่เกี ่ยวข้อง หรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ            
ที ่ได้ร ับอนุญาต ตาม (๑) และปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคตามที ่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อกำหนด                
อย่างเคร่งครัด      
 
 

          ๙.๒ นายจ้าง... 
 
 
 
  



-๕- 
 

   ๙.๒ นายจ้างที ่ประสงค์จะนำแรงงานต่างด้าวที ่ถูกกฎหมาย เดินทางเข้ามา          
เพื่อปฏิบัติงานในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ให้ดำเนินการดังนี้   
    (๑) แจ้งความประสงค์ไปยังที่ว่าการอำเภอที่จะเดินทางเข้ามาให้ทราบล่วงหน้า
ก่อนวันเดินทาง อย่างน้อย ๓ วัน เพื่อขอเอกสารรับรองความจำเป็น เว้นแต่ มีเหตุจำเป็นอื่น ๆ ที่ไม่สามารถ           
แจ้งล่วงหน้าตามระยะเวลาดังกล่าวได้ ทั้งนี้ เพ่ือให้อำเภอดำเนินการตรวจสอบข้อมูลก่อนอนุญาต 
    (๒) เมื ่อเดินทางเข้ามาในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา ให้นำแรงงานต่างด้าว               
ไปรายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง หรือ เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ 
และที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้ชัดเจน และให้อำเภอแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อทราบ เพื่อพิจารณากำหนด
มาตรการควบคุมโรคที่เหมาะสม  
    (๓) ให้นายจ้าง หรือ ผู้ดูแลรับผิดชอบสถานที่ ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา       
ลงนามรับรองในเอกสารรับรองความจำเป็น พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ และที ่อยู ่ที ่สามารถติดต่อได้ชัดเจน              
เพ่ือรับรองว่าแรงงานต่างด้าวได้ปฏิบัติงานอยู่ในพื้นที่ และอยู่ในที่พักอาศัยตามระยะเวลาที่ได้รับอนุญาต 
    (๔) เมื่อเดินทางกลับออกไป ให้นำเอกสารที่รับรองแล้ว ตาม (๓) ไปแสดงต่อ
พนักงานเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้อง หรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอที่ได้รับอนุญาต ตาม (๑)  
  ๑๐. มาตรการสำหรับผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา  
   ๑๐.๑ ให้ผ ู ้ท ี ่ เด ินทางเข้ามาในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา โดยไม่พ ักค ้างคืน              
ปฏิบ ัต ิตามมาตรการป้องกันโรคที ่ทางราชการกำหนด ได ้แก่ สวมหน้ากากอนามัยหร ือหน้ากากผ้า                    
เมื่ออยู่นอกเคหสถาน หรือเมื่ออยู่ในที่สาธารณะ เน้นการทำความสะอาดมือ คงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม 
หลีกเลี่ยงการสัมผัส หรือหลีกเลี่ยงการเข้าไปในที่ที่มีประชาชนหนาแน่น และ สแกนแอปพลิเคชันไทยชนะ    
ทุกครั้งที่เข้ารับบริการ เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ทั้งนี้ ขอประชาสัมพันธ์ให้ผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดาวน์โหลด
และใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ” เพื่อเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19)     
   ๑๐.๒ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด ได้แก่ กรุงเทพมหานคร 
จังหวัดนนทบุรี จังหวัดปทุมธานี และ จังหวัดสมุทรปราการ หรือตามรายงานศูนย์บริหารสถานการณ์           
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)  ที่ประกาศเพิ่มเติม ที่มาพำนักในเขตพื้นที่    
จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) ให้ไปรายงานตัวต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ         
ที่นายอำเภอมอบหมาย ในเขตท้องที่ท่ีมาพำนัก พร้อมแสดงเอกสารรับรองความจำเป็น (ถ้ามี)  
 
 
 

          (๒) ให้กักกันตัวเอง… 
 
 
 



-๖- 
 

    (๒) ให้ก ักกันตัวเองในที ่พ ักอาศัย (Home quarantine) หรือสถานที่ 
ที ่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงาประกาศกำหนด เป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือตามระยะเวลา 
ที่อยู่ในจังหวัดพังงา 
    เว้นแต่ บุคคลดังกล่าวมาจาก State Quarantine, Local Quarantine  
หรือ มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้ามา        
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา หรือ ยินยอมเข้ารับการตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ โดยเสียค่าใช้จ่ายของตนเอง
และผลการตรวจปรากฏว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือ มีหลักฐานรับรองว่าผ่านการกักตัวมาแล้ว      
หรือ มีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ของประเทศไทย         
ครบสองเข็ม หรือมีเหตุจำเป็นอื่น ๆ เช่น เพ่ือการพบแพทย์ การรักษาพยาบาล การปฏิบัติหน้าที่แพทย์    
พยาบาล บุคลากรทางการแพทย์ และการสาธารณสุข หรือ บุคคลที่เกี่ยวข้องกับการกู้ชีพ กู้ภัย การปฏิบัติงาน
หรือการทำธุรกรรมเกี ่ยวกับตลาดหลักทรัพย์  และสถาบันการเง ิน ตู ้ เอทีเอ็ม การจดทะเบียนสิทธิ                
การทำนิติกรรมสัญญา การสื่อสารมวลชน โทรคมนาคมและไปรษณีย์ การให้บริการขนส่งผู้โดยสารและ      
ขนส่งสินค้าเพื่อการบริโภค อุปโภค การจัดหาและซื้อขายอาหาร ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ครุภัณฑ์ทางการแพทย์             
การติดต่อด้านคดีกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ พนักงานอัยการ หรือศาลตามความจำเป็น หรือ การเป็นเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ตามข้อกำหนด ประกาศ หรือคำสั่งต่าง ๆ ของทางราชการ หรือ การเดินทาง ไป - กลับ ข้ามเขตพื้นที่จังหวัด        
เพื ่อปฏิบัติงานหรือเพื ่อปฏิบัติภารกิจจำเป็นอื ่น ๆ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ พิจารณายกเว้น              
เป็นรายกรณีไป         
    (๓) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน      
    (๔) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง          
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป    
   ๑๐.๓ ให้ผู ้ที ่เดินทางมาจากพื้นที ่ควบคุมสูงสุด ตามเอกสารแนบท้ายคำสั่ง       
จังหวัดพังงาฉบับนี้ หรือตามรายงานศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด-19) ที่ประกาศเพิ่มเติม ที่มาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) กรณีเดินทางเข้ามาพำนักในเขตพื ้นที ่เทศบาล  ให้ไปรายงานตัว                
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาล หรือประธานชุมชน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน 
ในเขตพื ้นที ่  โดยให้ประธานชุมชน หร ืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู ่บ ้าน ดำเน ินการแจ้งให้                   
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาลทราบต่อไป  
 

          (๒) กรณีเดินทาง... 
      



-๗- 
 

    (๒) กรณ ี เด ินทางเข ้ามาพำน ักนอกเขตเทศบาล  ให้ ไปรายงานตัว                    
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล หรือ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
หรือ กำนัน หรือ ผู ้ใหญ่บ้าน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในเขตพื้นที่ โดยให้อาสาสมัคร
สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ดำเนินการแจ้งให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล 
หรือ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือกำนัน หรือ ผู้ใหญ่บ้านในเขตพ้ืนที่ ทราบต่อไป 
    (๓) ให้ก ักกันตัวเองในที ่พ ักอาศัย (Home quarantine) หรือสถานที่ 
ที ่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงาประกาศกำหนด เป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือตามระยะเวลา 
ที่อยู่ในจังหวัดพังงา 
    เว้นแต่ บุคคลดังกล่าวมาจาก State Quarantine, Local Quarantine  
หรือ มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้ามา        
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา หรือ ยินยอมเข้ารับการตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ โดยเสียค่าใช้จ่ายของตนเอง
และผลการตรวจปรากฏว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือ มีหลักฐานรับรองว่าผ่านการกักตัวมาแล้ว      
หรือ มีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ของประเทศไทย         
ครบสองเข็ม หรือมีเหตุจำเป็นอื ่น ๆ เช่น เพื ่อการพบแพทย์ การรักษาพยาบาล การปฏิบัติหน้าที ่แพทย์      
พยาบาล บุคลากรทางการแพทย์ และการสาธารณสุข หรือ บุคคลที่เกี่ยวข้องกับการกู้ชีพ กู้ภัย การปฏิบัติงาน
หรือการทำธุรกรรมเกี่ยวกับตลาดหลักทรัพย์  และสถาบันการเงิน ตู้ เอที เอ็ม การจดทะเบียนสิทธิ                 
การทำนิติกรรมสัญญา การสื่อสารมวลชน โทรคมนาคมและไปรษณีย์ การให้บริการขนส่งผู้โดยสารและ       
ขนส่งสินค้าเพื่อการบริโภค อุปโภค การจัดหาและซื้อขายอาหาร ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ครุภัณฑ์ทางการแพทย์             
การติดต่อด้านคดีกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ พนักงานอัยการ หรือศาลตามความจำเป็น หรือ การเป็นเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ตามข้อกำหนด ประกาศ หรือคำสั่งต่าง ๆ ของทางราชการ หรือ การเดินทาง ไป - กลับ ข้ามเขตพื้นที่จังหวัด        
เพื ่อปฏิบัติงานหรือเพื ่อปฏิบัติภารกิจจำเป็นอื ่น ๆ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ พิจารณายกเว้น              
เป็นรายกรณีไป    
    (๔) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน    
    (๕) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง          
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป 
 
 

          ๑๐.๔ ให้ผู้ที่… 
 
    



-๘- 
 

   ๑๐.๔ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่ควบคุม ตามเอกสารแนบท้ายคำสั่งจังหวัดพังงา
ฉบับนี ้ หรือตามรายงานศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019         
(โควิด-19) ที่ประกาศเพิ่มเติม ที่มาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน (Self quarantine)      
    (๒) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที ่อยู ่ในท้องที่  ภายใน ๓ ชั ่วโมง และให้         
เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป 
  ๑๑. มาตรการรองรับสำหรับผู้สัมผัสโรค (High Risk Contact)  
       ๑๑.๑ ให้ผู ้ส ัมผัสโรค (High Risk Contact) ทุกราย เข้ารับการแยกกักหรือกักกัน           
ในสถานที่และระยะเวลาซึ่งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อกำหนด (Local Quarantine) จนกว่าจะได้ตรวจ
ทางการแพทย์แล้วว่าพ้นระยะติดต่อของโรคหรือสิ้นสุดเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรค  
       ๑๑.๒ หากพบอาการผิดปกติ เช่น มีไข้ ไอ เจ็บคอ หอบเหนื่อย หรือมีเหตุอันควรสงสัยว่า
เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ พนักงานเจ้าหน้าที่
ฝ่ายสาธารณสุข หรือผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในพ้ืนที่ทันที  
  ๑๒. มาตรการสำหรับประชาชนที่เดินทางออกนอกเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ไปยังพื้นที่
ควบค ุมส ูงส ุดและเข ้มงวด ได ้แก่  กร ุงเทพมหานคร จ ั งหว ัดนนทบ ุร ี  จ ั งหว ัดปท ุมธาน ี  และ                    
จังหวัดสมุทรปราการ หรือตามรายงานศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด-19) ที่ประกาศเพิ่มเติม 
   ๑๒.๑ ผู้ประสงค์จะเดินทางทั ่วไป ให้ไปยื ่นคำขอเอกสารรับรองความจำเป็น           
ต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที่นายอำเภอมอบหมาย ที่ตนพักอาศัย เว้นแต่ มีเอกสาร
รับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ของประเทศไทยครบสองเข็ม หรือ 
มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทาง
ออกไปจากจังหวัดพังงา  
   ทั ้งนี ้ กรณีมีความจำเป็นเร ่งด่วน หากล่าช ้าอาจจะเกิดอันตรายถึงแก่ช ีวิต              
หรือเกิดความเสียหายร้ายแรง ให้แจ้งเหตุผลและความจำเป็นต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ
ที่นายอำเภอมอบหมายเมื่อกลับเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา  
 
 

          ๑๒.๒ ผู้ประสงค์… 
 
 
 



-๙- 
 

      ๑๒.๒ ผู ้ประสงค์จะเดินทางไปปฏิบัติหน้าที่ เช่น ผู้ขนส่งสินค้าเพื ่อประโยชน์        
และการดำรงชีวิตของประชาชน ผู้ปฏิบัติงานในกิจการ/กิจกรรมเพื่อประโยชน์ด้านสาธารณูปโภค การสื่อสาร
โทรคมนาคม ฯลฯ ให้ยื่นคำขอ “เอกสารรับรองการปฏิบัติหน้าที่” ต่อผู้ประกอบการ นายจ้าง แล้วแต่กรณี 
เพื่อไปยื่นคำขออนุญาตต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที่นายอำเภอมอบหมาย เว้นแต่         
มีเอกสารรับรองการได้ร ับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ของประเทศไทย         
ครบสองเข็ม หรือ มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ ่งออกให้               
ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางออกไปจากจังหวัดพังงา       
   ทั ้งนี ้ กรณีมีความจำเป็นเร ่งด่วน หากล่าช ้าอาจจะเกิดอันตรายถึงแก่ช ีวิต              
หรือเกิดความเสียหายร้ายแรง ให้แจ้งเหตุผลและความจำเป็นต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ
ที่นายอำเภอมอบหมายเมื่อกลับเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา 
  ๑๓. มาตรการสำหร ับเจ ้าบ ้านหร ือผ ู ้ควบค ุมด ูแลบ้าน เจ ้าของหร ือผ ู ้ควบคุม               
สถานประกอบการ หรือสถานที่อ่ืนใด  
   ๑๓.๑ ให้เจ้าบ้านหรือผู้ควบคุมดูแลบ้าน เจ้าของหรือผู้ควบคุมสถานประกอบการ           
หรือสถานที่อื ่นใด ที่มีผู ้เดินทางมาจากพื้นที ่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด ตามข้อ ๑๐.๒ เข้ามาพักอาศัย              
แจ้งต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที่นายอำเภอมอบหมาย  
   ๑๓.๒ ให้เจ้าบ้านหรือผู้ควบคุมดูแลบ้าน เจ้าของหรือผู้ควบคุมสถานประกอบการ
หรือสถานที่อื่นใด ที่มีผู้เดินทางมาจากพื้นที่ควบคุมสูงสุด ตามข้อ ๑๐.๓ เข้ามาพักอาศัย แจ้งต่อเจ้าพนักงาน
ควบคุมโรคติดต่อ ตามข้อ ๑๐.๓ (๑) (๒)    
   ทั ้งนี ้ หากพบว่าไม่มีการดำเนินการดังกล่าว และพบผู ้ต ิดเช ื ้อในสถานที ่แห่งใด                
ให้ถือว่าเป็นความผิดของเจ้าของสถานที่แห่งนั้น ตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ และให้บุคคล           
ที่อยู่ในสถานที่ที่พบผู้ติดเชื้อทุกคน เข้ารับการแยกกักหรือกักกันในสถานที่และระยะเวลาซึ่งเจ้าพนักงาน
ควบคุมโรคติดต่อกำหนด (Local Quarantine) ตามข้อ ๑๐ เพื ่อประโยชน์ในการป้องกันและควบคุม           
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 

  อนึ่ง หากผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามคำสั่งฉบับนี้ อาจมีความผิดและได้รับโทษตามกฎหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ จนถึงวันที ่๓๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

    สั่ง ณ วันที่         พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  

 

(นายจำเริญ  ทิพญพงศ์ธาดา) 
             ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
           ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา 
                               ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพังงา 

 

…………...นพ.สสจ........./......../.......... 
..............นพ.ว./นวก/.ส........./............ 
...............หน.กลุม่งาน......../......../..... 
...............หน.งาน ...../........./............ 
...............พมิพ์/ทาน....../......../......... 
...............ร่าง........../.........../............. 


